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Frederiksberg Kommunalbestyrelse. Den 11. Maj 1914.

Til Justitsministeriet.

1 Skrivelse af 24. f. M. har Indenrigsministeriet anmodet Kommunalbe- styrelsen om direkte til det høje
Ministerium at afgive Erklæring angaaende den i Forslaget til Lov om Rettens Pleje angivne Omlægning af
Landets Retskredse.

I den Anledning skal man tillade sig at udtale, at det i Lovforslagets §17 normerede Antal Dommere for
Jurisdiktioner med over 40,000 Indbyggere efter Kommunalbestyrelsens Mening vilde være utilstrækkeligt i
Jurisdiktioner med over 70,000—80,000 Indbyggere, idet den Dommer, til hvilken Retsplejen med
Undtagelse af Strafferetsplejen og Skifteretssager henlagdes, vilde blive over- bebyrdet. Under Hensyn hertil
skal Kommunalbestyrelsen henstille, at der, saa- fremt Lovgivningsmagten ikke i slige Jurisdiktioner vil gaa til
Oprettelsen af særskilte Byretter med 3 eller flere Dommere, i Loven gives Regeringen Bemyn- digelse til at
ansætte en ekstraordinær Dommer eller Hjælpedommer, der paa eget Ansvar skal behandle de Retssager,
der af den ordinære Dommer henvises til ham, eventuelt i Henhold til et af Justitsministeriet fastsat
Regulativ, saaledes at Forholdet mellem Dommeren og Hjælpedommeren bliver et lignende som mellem
Formanden og Næstformanden i Sø- og Handelsretten i København.

Ved denne Ordning, der formentlig vilde være den mest økonomiske, vilde man tillige opnaa, at man kunde
undgaa Oprettelsen af 2 eller flere selv- stændige Kontorer for de civile Dommere og nøjes med et
Birkekontor ligesom nu, .hvilket vilde være af praktisk Betydning for Publikum.

Samtidig skal Kommunalbestyrelsen ikke undlade at henlede Opmærk- somheden paa det uheldige i, at
Politimesteren, der maa ventes i Almindelighed at ville blive en ung eller dog yngre Mand, saafremt der ikke
tages Forbehold i saa Henseende ved Lovforslagets Gennemførelse, bliver Formand for Frederiks- berg
Kommunalbestyrelse. Rent bortset fra det unaturlige heri vil det tillige betegne et Brud paa den historiske
Udvikling her i Kommunen.

Gad. M. Godskesen.

Westergaard.
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